



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE, DNIA 27. LUTEGO ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 27. Lutego.

SESSIA SEYMOWA CCXXV

Dnia 23. Lutego.

Po przybyciu J. K. Mości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed: Kor: przystapiono do kontynuacyi rozpoczętej Materyi względem Koekwacyi.

Gdy JP. Sekretarz Seymo: przeczytał następujący Artykuł z tego Projektu, że Kommissya Koekwacyina ma stanowić wartość Dobr, z przyścić się mających *Tranzakcyi Przedażnych*, niektórzy stawiali, ażeby wolność była zostawiona Obywatelom dobrowolnego wyznania o szacunku Dóbr swoich.

Na takowe Wnieńszenie, długie y liczne powstały spory: iednych dopraszających się o dozwozenie Obywate-

lom dobrowolnego wyznania: drugich sprzeciwiających się takowemu żądaniu, chcących tylko, aby podług samych *Tranzakcyi* wartość stanowiona była.

Gdy te przeciwne zdania, na iedno zgodzić się niemogły; uformowana została Propozycya *ad Turnum* takowa: „Czyli Obywatele, mają być obowiazani do wyznania dobrowolnego Szacunku Dobr swoich, lub nie? „

Szedł *Turnus* na tę Propozycyę; po którego zakończeniu, ogłoszona została *Pluralitas*, to iest: Ze mają być obowiazani do dobrowolnego wyznania, było Wotow 64. Ze niemają być obowiazani do dobrowolnego wyznania, było Wotów 68.

Sessya solwowana została na Czwartek następujący na godzinę 10. to iest na dzień 25. Lutego.

Z Tirlemont d. 1. Lut: Patryoci Brabantscy rozumieją, iż zostaną jeszcze Panami *Luxemburga*, gdyż według ich zdania, znaczna liczba Obywatelów w Fortecy namienionej, nieukontentowanie pokazuje przeciwko Kommendantowi Generalowi *de Bender*, którego już nakłoniono do zostawienia otworem Bram Miasta, lubo on zamknąć ie postanowił. Wszakże przed powrotem Generala *van der Meersch*, Woienna wyprawa żadna przeciwko *Austryakom* niebędzie rozpoczęta.

W *Namur* 500. ludzi pracuje pod Dyrekcyą *Francuskich* y *Holenderskich* Inżynierów około Fortyfikacyi tamiecznych. Zaciągi także Zolnierskie pomyślnie idą, y z *Holandyi* przystawiają Działa. Opaćwa bogate, chcą wystawić Korpusy Woyska, y między innemi Opaćwo *Tongerloo* chce wystawić Korpus od 1,600. ludzi.

Z *Londonu* d. 2. Lut: W Piątek w *szbie Niższej* na Rok terażniejszy uchwalono Summę piętętną na 20,000. ludzi Morskich, na głowę rachując po 4. *Funtu Szterl:* na Mieściąc.

Abszeytowanego Leytnanta *Frith*, który rzucił niedawno kamieniem do Karety Króla, zaprowadzono do więzienia *Newgate*, gdzie przed Sądem Kryminalnym examinowany będzie. Z tegoż więzienia *Newgate*, Lord *Gordon* (terażniejszy *Zyd*) pisał List z Kondolencyą do Przy-

iaciela swego *Cagliostro* *Inspirowanego*.

Z *Hagi* d. 6. Lut: Dowiadujemy się z *Bruxelli*, że *Hesskafelski* General *Schönfeldt* wszedł z Rangą General-Leytnanta w Służbę *Ziudnoczonych Prowincyi Belgickich*; tudzież *JP. Mylius* Officer w służbie Xiążęcia *Würtemberskiego*, przyjął służbę w Randze Oberst-Leytnanta Artyleryi przyrzeczonych *Stinach*. Rozmaitych Officerów *Pruskich* miano także umieścić przy tamiecznym Woysku.

Daley jeszcze donoszą nam z *Bruxelli*, że liczba Malkontentów z nowey terażniejszey Konstytucyi, barzo tam jest znaczna, y że oni chcieli podać *Stanom Adres*, prosząc o lepsze urządzenie *Narodowego Zgromadzenia*. Wspomniony *Adres*, iuz jest podpisany od 1,200. Osób. Przeciwnie drudzy, barzo są kontenci z nowey Konstytucyi terażniejszey, y rozestano iuz Listy Okolne do Plebanów Wiejskich, ażeby w swych Parafiach kazali podpisywać *Adres* do *Stanow*, prosząc, żeby tych wszystkich, którzy z terażniejszego Rządu, gdzie *Trzy Stany* reprezentują Narod, są niekontenci, jako Burzycielów Publiczney Spokojności ukarano.

Z *Astryi* d. 30. *Stycz:* Cesarz znowu skafłował w *Tyrolu* Konkrypcyą, y Rekrutów do Woyska dobrowolnie wybierac maią na Szćcioletnią Kapitulatory. Summy także y Kapitały Funduszowe, nale-

żące już do *Kassy Religii*, daley iefzcze przy *Zgromadzeniach* y *Prywatnych Gruntach* maia zoftać lokowane.

Z *Paryża d. 1. Lut*: Listy z *Rennes* pod dniem 28 Stycznia donofzą, że chlopi zbuntowani, pod rozmaitym pretextem, niektóre Zamki pustoszą y rabują. Tegoż dnia ruffyło z *Rennes* 500. ludzi z *Woyfka Krolewskiego* y *Gwardyi Narodowej* z czterma harmatami, z *Choragwią czerwoną*, y *Leytnantem Kryminalnym*, dla szpiegowania owych *Buntowników*. Przy odoysciu *Poczty*, *Urzednicy Parlamentu Renneskiego* do Formowania *Kamery Wakacyney* mianowani, byli zgromadzeni dla delibrowania o *Zaregeftrowaniu Dekretu Narodowego Zgromadzenia* y otwartych *Listów Krolewskich*. Lud otoczywszy *Dom Parlamentowy*, zdawał się być postanowiony nie wypuścić pierwiey, aż po *Zaregeftrowaniu*, owych *Osob Magistratowych*.

W *Mieście Bastya*, na *Wyspie Korsyce*, śpiewano *Te Deum laudamus* z okoliczności tey, że *Korsykę* teraz już inkorporowano do *Francyi*. Wiele przy tey okazji, *Festynów* było, y rozmaite publiczney radości oświadczenia widzieć się dały, y między innemi, dwie osoby *Slubem Mażeńskim* ziednoczo- no, y przyzwoitą im wyprawę da- no, na wyobrazenie *Inkorporacyi* namienioney.

Na *Sesji Narodowego Zgroma-*

dzenia dnia 28. zeszłego *Mieściąca*, *Biskup Augustodunski* czytać kazal *Reklamacyą Zydow w Bordeaux* miefzkających, którzy od 240. lat używali tam *Prawa Mieyskiego*, y to *Prawo* oni teraz reklamują. Sta- nał więc *Dekret* następujący: że *Zydzi* znaiomi we *Francyi* pod imie- niem *Zydow Portugalskich, Hiszpań- skich, y Aweniońskich*, zażywać ma- ią wszystkich *Praw Mieyskich*, y samych nawet *Praw Obywatelowi* czynnemu właściwych.

Z *Hagi d. 9. Lutego*. *Pogłoska*, iakoby *Rezydent Francuski w Bru- xelli*, dnia 29. zeszłego *Mieściąca* miał podać *Stanom Niderlandzkim* *Note* z *Deklaracyą*, że gdyby ob- cych *Mocarstw Woyfka* miały wcho- dzić do *Niderlandow*, wtedy do te- goż *Kraiu* wkroczy także 50.000. *Woyfka Francuskiego*; dotąd iefzcze nie ma potwierdzenia.

Z *Bruxelli* donofzą, że gdy *Sé- kretarz Stanu J. Xiądz van Eupen* d. 31. *Stycznia* *Xiążęciu d'Uffel* *Pre- zydującemu* na *Departamencie Wo- iennym* prezentował pewnego *Puł- kownika Cudzoziemca*, który w *Ran- dzie Generalnego Kommandanta* pod *JPanem van der Meerfch* wchodzić ma do *sfużby*, rzeczony *Xiąże* po przy- ięciu tego *Officera*, zaraz sfwoy *Ur- rząd* złożył, dawfzy do zrozumienia *Sekreterzowi Stanu*, iż *Szarża* iego iefł nienużyteczna, kiedy on, iako *Prezydujący Departamentu Woien- nego*, nie ma mieć tyle *Władzy*, żeby się iego pytano y radzono względem *wyboru Officerów*. Do-

daią ieszcze, że ten przykład Dy-
missyi Xiążęcia *d'Urfel*, rozmaite
Osoby inne z Departamentu Wo-
iennego za sobą wyprowadzi. *Bra-
bantski* Manifest w Prowincyi *Lim-
burskiej*, niezostał ieszcze ogłoszo-
nym.

Z *Namur* donoszą Patryoci, że
Forpoczty ich, o 4. tylko mile sto-
ią od *Luxemburga*.

Z *Bruxelli d. 4. Lut*: Wczora Ge-
nerał *van der Meersch* pojechał ztąd
napowrót do swego Korpusu Woy-
ska.

Malkontenci coraz ieszcze wšel-
kimi sposobami starają się *Stanom*
zadysputować *Prawo Naywyższej*
Władzy, wyraźnie twierdząc, że
Stany w sposób illegalny obięły
Władzę namienioną. Między nimi
najdują się dwaj Bracia Xiążęcia
d'AreMBERG, to jest: Hrabia *de Mark*,
y Xiąże Ludwik *d'AreMBERG*.

Z *Włoch d. 26. Stycz*: Reymenta
wszystkie, tak Infanteryi, iak Ka-
waleryi Krola *Sardyńskiego*, powię-
kszaią się znacznie; każda Kompania
w Infanteryi pomnaża się piętnastą,
w Kawaleryi zaś dziesięcią ludźmi.
Mocarstwo to, w powszechności
mówiąc, uzbraia się filnie, wysta-
wuje Magazyny, ściąga zewsząd
Woienną Amunicyą, y dało iuż roz-
kaz na zrobienie y przystawienie
2,000. Namiotów.

Eskaadra *Angielska*, pod Kommen-
dą Kontr-Admirala *Peyton*, która do
dnia 16. tego Miesiąca stała przy
Neapolu, tegoż dnia ruszywszy ztam-
tąd, zawinęła dnia 20. *Stycz*: do *Li-
worno*.

Tamże miano Listy odebrać z
Londynu, że *Paoli*, skoro tylko o-
zdrowieie z tey niemocy, która go
napadła, tak zaraz poiedzie do *Pa-
ryża*, na dziękczynienie *Narodowo-
mu Zgromadzeniu* za Ustawy na stro-
nę *Korsyki* uchwalone. Ztamtąd do
swey Oyczyzny chce powrócić, y
ostatki życia swego, niewdając się
w publiczne Interessa, spokojnie
tam zakoniczyć.

Po ostatniey Extraordynaryiney
Audyencyi, którą Kardynał *Herzan*
miał u *Papieża*, *Ociec S.* powtorne
wydał *Breve* do wszystkich Bisku-
pów *Niderlandow Cesarzkich*, napo-
minając ich, ażeby z naywiększą
gorliwością starali się znowu na-
wracać Lud do swoiey powinności.

Cagliostro zachorował, y krew
mu iuż puszczono. Procés iego Są-
dowy agituie się w sekrecie iak
naywiększym. Dnia 16. słuchano
go *Inkwizycyi*, która półszosty go-
dziny trwała.

W *Rzymie*, nie bez troskliwości
y iakowey boiaźni jest Rząd tame-
czny, względem wyniknąć mogą-
cego tam rozruchu; przeto czynić
kaze przyzwoite wszystkie na u-
trzymanie spokojności dyspozy-
cye.

Xiąstwo *Toskańscy*, przybyli dnia
22. z *Pizy* do *Liworno*, dokąd także
Krolewic *Angielski August Fryderyk*
przyjechał.

Z *Neapolu d. 19. Stycz*: Między
wielu Cudzoziemcami, którzy nie-
dawno tu przybyli, najdują się
także Xiąże y Xiążna *de Guiche*,
Hrabia *de Vaudreuil &c.*

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE, DNIA 27. LUTEGO ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 27. Lutego. Doszła tu smutna z Wiednia o dwóch śmierciach wiadomość. Arcy-Xiężna *Elżbieta Wilhelmina* z Familii Xiążąt de *Wirtemberg-Stutgard*, Małżonka Arcy-Xiążęcia *Franciszka*, Syna W. Xiążęcia *Toskańskiego*, a Synowca Cesarzkiego, d. 18. tego Miesiąca, mająca lat 25. niespełna, w Wiedniu z położu umarła. We dwa dni potym, d. 20. tegoż Miesiąca, sam Cesarz Jmć *Józef II.* życie swe, niezmiernemi trudami y długą chorobą nadwątłone, w Roku wieku swego 49. w teyże Stolicy swoiey *Wiedeńskiej* zakończył.

SESSYA SEYMOWA CCXXVI. Dnia 25. Lutego.

Po przybyciu JKMcI do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konf: Kor: zabrał Głos JX. *Garnysz Podkanclerzy Koron:* w którym doniósł Stanom, iż *Deputacya do Interesów Zagranicznych*, ma niektóre okoliczności do przełożenia.

Po ustąpieniu zatym JP. *Arbitrow z Izby Seymowej*, Interessa Zagraniczne ułatwiane były; po których zakończeniu, y przywołaniu napowrot II. PP. *Arbitrow*, przystąpiono do Kontynuacyi Materyi rozpoczętey względem *Deputacyi Koekwacyiney*.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy następujący Artykuł z Projektu, w iakowym sposobie *Tranzakcyje* o wartości Dobr z Grodow, Ziemstw, y Metryk, przesyłane być mają do teyże *Deputacyi?* który Artykuł z poprawami y odmianami, iednomysłnością przyjęty został.

Sessyą Solwowano na dzień następujący na godzinę 10.

W tych dniach podane są do tutejszych *Aktow* następujące *Nowe Konstytucyje*:

Wylączenie Kommissyi Woyskowo-Cywilney dla Ziemi Mielnickiey.

Ziemia *Mielnicka* zmiaższy większą zręczność dla agitować się mającey *Kommissyi Woyskowo-Cywilney* (przy tak obłężnych obowiązkach na nią włożonych) w Mieście swaim *Miel-*

niku, o co przez *Lasudum* przy obraniu według Prawa *Kommissarow* udała się do *Stanow*; przeto My Król, za zgodą *Stanow*, do żądania *UU*: Posłów teyże Ziemi przychylając się, na oddzielną *Kommissyę* odprawiać się w *Mielniku* jako Stołecznym teyże Ziemi Mieście mającą (według przepisu Prawa o tychże *Kommissyach* na całą Koronę *Polską* ustanowionego) zezwalamy.

Lokacja *Kommissji* *Cywilno-Woyskowej* Powiatu *Rzeczyckiego*.

Ponieważ *Miasteczko Rzeczyca* nad samym *Dnieprem* leżące, tąż *Rzeką Dnieprem* teraz z *Rofyą* graniczy, dla sytuacji *lwey* pogranicznej, a ztąd wypływającego niebezpieczeństwa; tym zaś samym do lokacji *Kasły* y *Magazynów* nie jest wygodna. Zatem My Król, za zgodą *Skonfederowanych Stanow*, na żądanie Posłów y *Kommissji* *Cywilno-Woyskowej* tegoż Powiatu, *Miasto Bobruysk* o mil dwanaście od *Kordonu* położone; a in *Meditullio* tegoż Powiatu sytuowane, znając być najwygodniejszym, dla *Kommissji* *Cywilno-Woyskowej* Powiatu *Rzeczyckiego*, Lokacji *Kasły* y założenia *Magazynów* na zawsze naznaczamy.

Rezolucya względem *Seymików Łomżyńskich*.

My Król, za zgodą *Stanow*, zlecamy *Trybunałowi Piotrkowskiemu*, aby za doysciem do siebie terażniejszego Prawa, nieodwlocznie przed wszystkimi *Sprawami*, z *Regestru Penaliu*, ważność rozdwoionych *Seymików Kommissarskich*, w *Ziemi Łomżyńskiej*, y jeżeli były popełnione tam jakie gwałty, ostatecznie, podług Praw, za poprzedzającemi *Pozwami* na dwa tygodnie przed *Sprawą* wydać się mającemi rozładził, y winnych ukarał, a to nieważając na niestawienie się któreykolwiek *Osoby*, odcinając nawet w tey mierze dobrodziejstwo *suspensy*, którey *Sprawy*, gdyby *Strony* niepopierały, tedy z nakazu *Trybunału Instytorowie* *Trybunałcy* czynić mają. Tym czasem zaś *Kommissarze* *Prawem* *Seymu* niniejszego do odebrania *Oskar Dzięiątego Grosza* wyznaczeni, z każdego Powiatu po czterech z góry, tak iak ią w *Prawie* wyrażeni, wraz z *Duchownemi*, do teyże *Kommissji* wchodzącemi, obowiązki *Kommissy* *Porządkowej* *Cywilno-Woyskowej* zastępować y sprawować póty mają, paki legalność wyż wyrażonych *Seymików* rozładzona niebędzie.

Z *Liwa* d. 15. *Lut*: Jmé *Pan Sobiejski* *Miecznik* *Ziemi Liwskiej*, *Palkownik* w *Woysku* *Lit*: *Szambelan* *IKMci*, w *Dobrach Strachowka*, *Uroczyście* z *Tańczyni* y *Malkami* przez trzy dni *Zapustne* sprawował *Wesele*, dla *Siestrzenicy* swojej *IeyMość* *Panny* *Maierowny* *Buysov*, zaślubionej *IP. Lipka* *Chorążycowi* *Trębowolskiemu*. *Gospodarz*, z liczną *Dyftyngowanych* *oboi*ey *plci* *Gości* *Kompanią*, spełniał *zdrowie* *N. Pana*, a to z tym większą *wdzięcznością*, iż wspomniał *Sławną gnauguracyą* *Statui Wielkiego Sobiejskiego*, podczas której *N. Pan* odebrać raczył *dziękczynienie* w *Mowie* *młodego* *Syna* *iego*, którego *oraz* *przyjął* w *swą* *protekcycą*, dla *dania* *temu* *młodemu* *Kawalerowi* *swym* *kosztem* *edukacyi*, a to przez *izacunek* *Sobiejskich* *Donu*, który *tak* *Walecznego* *Narodowi* *wydał* *Króla*.

Z *Sztokolmu* d. z. *Lutego*. *Zawczora* *Edykt* *Krolewski* ogłoszono, w którym *Król* *Jmé* *wszystkich* *po* *nadbrzeżu* *mieszkaiących* *Obywatelów* *upomina*, ażeby *ku* *obronie* *swych* *okolic* *porwawszy* *się* *do* *Broni*, *dzielili* *z* *swym* *Monarchą* *y* *Niebezpieczeństwa* *y* *Chwałę* *Woyny*.

Wszystkie *w* *Gothenburgu* *stoiące* *statki*, *odebrały* *Ordynans* *udania* *się* *(z* *Brygadą* *do* *nich* *należącą)* *do* *Karlskrony*. *Robota* *też* *około* *wystawienia* *Szalup* *Zbroynych*, *swaim* *idzie* *torem*, a to dla *doprowadzenia* *liczby* *rzezonych* *Statków* *do* *140*.

Z *Alfacyi* d. 1. *Lutego*. *Xiąże* *Biskup* *Strazburiski*, który *przez* *zabieranie* *Dobr* *Duchownych* *straciłby* *z* *swą* *Kapitułą* *Katedralną* *wszystkie* *Dobra* *w* *Alfacyi*, *podał* *także* *Memoryał* *y* *do* *Seymu* *Niemie*

ckiego w *Ratyzbonie*, reklamując pomoc Państwa Niemieckiego, którego on jest *Współ-Stanem*. Niektórzy rozumieją, że to może dać okazyą do ziednoczenia naszego Kraju znow z *Niemieckim Państwem*.

Z *Wiednia d. 3. Lut*: Cezarz Jmć ustanowił *Tajne Kollegium Konferencyjne*, którego Prezydującym mianował *Xiążęcia de Kaunitz*, Assessorami zaś *Hrabiów de Hazfeld, Lascy, Rosenberg*, y *Xiążęcia de Starhemberg*; *Konfiliarze Nadworni*, *de Spielman* y *de Collmann*, iako Referujący Sekretarze są przy tym *Kollegium* umieszczeni.

Kanclerze *Węgierski* y *Siedmigródzki*, *Grafowie de Palfy* y *de Banfy*, wielokrotne już z *Xiążęciem de Kaunitz* mieli Konferencye, których skutek nastąpił ten, że Cezarz Jmć postanowił dogodzić usilnemu naleganii *Węgierskich Komitatow*, y cofnąć wszystkie swoje Rozządzenia y Dyspozycye, które dawniey był wydał względem *Konfrypcyi*, *Podatków*, *Uregulowania*, y rozmaitych innych *Interessow*, ponieważ przez wydane owe dyspozycye, *Narod Węgierski* sądził się być *skrzywdzonym* na swych dawnych *Prawach* y *Przywileiach*. Tym sposobem *Konstytucya* *Krolestwa Węgierskiego*, do tegoż znowu stanu została przywróconą, w którym była za *Maryi Terezy Pano-*
wania.

Wiadomo teraz z pewnego *Pisna* z druku tu wyszłego, że od dnia 1. Czerwca Roku 1788. aż do tegoż dnia Roku 1789. podczas *Kampanii*, z 250,000. ludzi *Woyska Cezarskiego*, umarło 33,643. ludzi, po większey części z zgniey gorączki; nierachując do tego *Komputu* tych, którzy w *podjazdach*, *potyczkach*, y *Obleżeniach* zabici polegli.

Belgrad, iak głoszą, ma być deklarowany za *Miasto Wolne Handlowe*.

Z *Listu z Wiednia d. 3. Lut*: Między *Berlinem*, *Peterzburgiem*, *Wiedniem* y *Jassami*, *bieganie Kuryerów* jest nader liczne, co samo pokazuje, iż mocno pracować muszą około *Pokoju*. Lubo *Tarcy* pokazywać mają nieiakie *umiarkowanie* nawet y *uleganie*; w przeciwnym atoli razie, wczesnie stawić się chcą na *Polu* z *Woyskiem* od 300,000. ludzi, y *Xiąże Mauroieni*, iak głoszą, ma mieć *Kommandę Generalną* nad tym *Woyskiem*. Gdy z *iedney strony*, po *Medyacyi Dworów Berlińskiego, Londyńskiego, y Hagskiego*, *pomyślnych* za *Pokojem* *Spodziewamy się skutkow*; z drugiey *iednak strony*, *krzątamy się* mocno około *należytego uzbraiania się*, ażebyśmy w *wszelakim przypadku*, w *przyzwolitey* byli *gotowości*; y *rzecz jest pewna*, że *Felt-Marszałek Laudon*, *liczną Armią* w *Czethach*, albo w *Gallicyi* *ściągnie*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 27. Lutego R. 1790.

Numera które wyciągnięte są na Loteryi Kraiowej Skarbu Koronnego w Mieście War-
szawa w Pałacu Rzeczypospolitey Kraińskim zwanym dnia 24. Lutego, są następujące: 82. 27:
86. 80. 14. Przysłałe ciągnięcie będzie d. 10. Merca.

Nieiaki *Zyd Herszel Amszenower*, nietylko po *Warszawie*, ale y po całej *Polszce* roznośi
Wexel od Xiążęcia Imci Antoniego *Sulkowskiego*, Brygadyerowi *Rofyjskiemu* IP. *Czerniczowowi*
na Summę Tyfiac *Czerwonych Złotych* dany. Tę Summę wspomniany Brygadyer dnia 16.
Mca Listopada w Roku 1774. odbierając pod dnim 20. tegoż Miesiąca y Roku, dał kwit ten-
że Wexel umarzający, który w Roku 1787. w Mcu Czerwcu sposobem oblaty, do Akt Gro-
du *Warszawskiego* Podany został. Ostrzega się przeto *Publicum*, aby wspomnianego Wexlu nikt
nie nabył, chcący unikać oczywistej swey szkody y straty.

W tuteylzey Księgarni *Wiedeńskiej* IP. *Trattnera* na *Ulicy Senatorskiej* naprzeciwno Pa-
łacu Xiążęcia Imci *Frymusa* Nro 460. w *Kamienicy* IP. *Starościnye Olbromskiej*, naydniają się do
przedania Nałona *Wiedeńskiej* ogrodowe Kuchenne świeże różnego gatunku, podług *Taxy* przy
tey *Gazecie* przyłączoney.

Podaje się do wiadomości po trzeci raz, iako *Starozakonny* *Nastul Rabinowicz* Kupiec y
Obywatel *Sochaczewski*, podniósł konkurs, na moey *Limity*, będzie się odprawować *Kommissya*
w Mieście *Sochaczewie* dnia 15. Miesiąca *Marca* Roku terażniejszyego.

Z moey *Rezolucyi* Urzędu *Burmistrzowskiego* y *Radzieckiego* *Inryzdykcyi* *Orydnacko*
zwaney przy *Warszawie*, Ur: *Kazimierz Gluchowski* rodem z *Warszawy*, który od lat kilkunastu
wyszedłszy od *Rodziców*, a iak jest wiadomość w *Kraiach Tureckich* *Woiażując*, teraz w gra-
nice *Krolestwa Polskiego* miał się zbliżyć, aby w czasie Miesiący czterech zgłosił się do wyż-
rzczonego Urzędu lub Ur: *Grzegorza Brańskiego* na *Ulicy Wrobley* w *Warszawie* mieszkaiące-
go, końcem *attentowania* *Sprawy* o *Sukcesyją* dla niego po *Rodzicach* spadłą od lat 8. toczą-
cey się, lub gdyby kto o tymże, czyli też śmierci jego powziął iakową wiadomość, raczy do
tegoż Urzędu o tym, a barziej do Ur: *Grzegorza Brańskiego* na *Ulicy Wrobley* w *Warszawie*
Nro 2878. mieszkaiącego donieść; za co oświadcza się przyzwoita nadgroda. Już poraz drugi
podaje się to do *widomości*.

Świeże *Piwo Angielskie*, w dużych *Butelkach*, za *Czerw.* Zło: dziesięć, a jeżeli *Partyami*
znacznie ma być ielsezche taniej; y *Wino główne Malaga* po zł: 3. *Butelka*; pod Nr: 43. przy
Piwney *Ulicy* na 2. *piętrze*, jest do *przedania*.

Przewodnika *Warszaw:* Nr: 1. na Rok terażniejszy, zajmujący 1. *Specyfikacyją* *Stancyi* róż-
nych *Gosci* w *Warszawie* w *Mca* *Stycznia*. 2. *Specyfikacyją* *Ludzi* *potrzebujących* *Służby* 3.
Y inze *wiadomości*, wyszedł już z *druku*, osobno biorąc, kosztuje *Zł: 1.* przez *Prenumeratę* na
Rok *Zł: 18.* na pół Roku przez *połowę.* W *Expedycyi* na *Ulicy* *S. Ianińskiej* Nro 3. na *1wzym*
Piętrze.

Donosi *Pan Fisdame*, iż teraz ma *Skład* *Pasów* swoich tak *bogatych*, iako y *iędwabnych*
w różnych *gatunkach* y *colorach* w *Warszawie* w *Krakowskiej* *Bramie* w *Kamienicy* *P. Lazarowi-*
czowey pod N. 297 w *Sklepie* u *P. Anto: Krygiera*; więc ktoby sobie życzył kupić, lub według woli
swoiey obitałować *Pasy*, niech się do niego *adresuje*.

W *Księgarni* *P. Kocha* przy *Kollegiacie* *S. Jena* pod N. 4. *znaydniają* się nowe *Książki*: (1)
Zycie Merkisa de Pombal *Pierwszego* *Ministra* *Króla* *Portugalskiego* w 5. *Tom: 3.* alla *rusk:* *Zł: 12.*
(2) *Dwa* *hascie* *Listów* do *Przyjaciela* 8. alla *rusk:* *Zł: 3.* (3) *Uwag* dla *utrzymania* *wolney* *Elekcyi*
Króla *Polskiego*, do *Polaków* *gr: fr: 3.*

Przybył *P. Konrath Gaß* *Ogrodnik* z *Norymbergi*, mający do *przedania* różnego *gatunku* owo-
cowe *drzewka*: *gruszki*, *jabłka*, *wisnie*, *brzołkwynie*, *morelle*, *śliwki* *Holenderskie*, *roże*. *Mieszka*
u *S. Jędrzeia* na *Podworzu* pod *Nrem* 464. *naprzeciw* *Marywilu* u *Pana Schatingiera* *Ko-*
tlarza.

Ponieważ *Aukcyja* w *Kozzarach* *nowych* *Artylleryi* *Koronney* przy *Ulicy* *Dzikiej* y *Gę-*
scy *fiojących*, dla *uprzątnienia* *miejsca* *odprawować* się *wprzod* *musiała* na *rzeczy* *drobniejsze*,
a *znaczniejsze* się *pozostają*; przeto donosi się *publicznosci*, iż nietylko *Dnia* 1 *Marca* ale y
Dnia 2. y 3. tegoż *miesiąca* *Kontynuować* się *będzie*.